ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 10 июня 2024 г. 291 «О рабочей группе по делам казачества

при Главе Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 10 июня 2024 г. 291 «О рабочей группе по делам казачества
при Главе Донецкой Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.2. В Положении о рабочей группе по делам казачества при Главе

Донецкой Народной Республики:
1.2.1. Дополнить пунктом 4.51 следующего содержания:
«4.5'.При равенстве числа голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Рабочей группы.».
1.2.2. Пункт 4.8 после слов «Администрация Главы» дополнить словами

«и Правительства».
1.3. В структуре рабочей группы по делам казачества при Главе Донецкой

Народной Республики:
1.3.1. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Председатель рабочей группы - заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики.
2. Заместитель председателя рабочей группы - директор Департамента

внутренней политики Администрации Главы и Правительства Донецкой
Народной Республики.».

1.3.2. Пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4. Ответственный секретарь рабочей группы - заместитель начальника

Управления общественной политики Департамента внутренней политики
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики.

2

5. Руководитель Юго-западного управления Федерального агентства
по делам национальностей (по согласованию).».

1.3.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Представитель Министерства природных ресурсов и экологии

Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

11 февраля 2025 года

Ю7